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OR.Oz.0022.58.2023 

PROTOKÓŁ NR  327/2023 

posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego 

w dniu 27 grudnia 2023 r. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Porządek posiedzenia. 

4. Tematy: 

4.1. Projekt umowy z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim o wsparcie realizacji zadania 

publicznego realizowanego w ramach programu wsparcia powiatu w organizacji  

i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2023 r. 

4.2. Pismo Przewodniczącej Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 

 w Aleksandrowie Kujawskim dotyczące zwiększenia stawek wynagrodzenia dla członków 

Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności – zajęcie stanowiska. 

4.3. a) Projekt aneksu do porozumienia zawartego z Gminą Miasto Włocławek dnia 2 stycznia 

2023 r. w sprawie finansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych 

pracowników – uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego we Włocławku. 

   b) Projekt porozumienia z Gminą Miasto Włocławek w sprawie finansowania 

teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas 

wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku  

w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.   

4.4. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Aleksandrów 

Kujawski zadania w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. 

 

5. Sprawy różne. 

6. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad 1. 

Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego w dniu 27 grudnia 2023 r. o godzinie 9:00.  

Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim 

przy ulicy Słowackiego 8 w pokoju 214 (II piętro).  

 

 

Ad 2. 

Pani Lidia Tokarska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy troje członków 

Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska, Andrzej Łozicki i Małgorzata Wdowczyk. 

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczy Paulina Smykowska Sekretarz Powiatu i Mariusz 

Możdżeń Skarbnik Powiatu. 

Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.  
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Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad 3. 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. 

Proponuję rozszerzyć porządek o punkty: 

4.3. a) Projekt aneksu do porozumienia zawartego z Gminą Miasto Włocławek dnia 2 stycznia 

2023 r. w sprawie finansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych 

pracowników – uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego we Włocławku. 

   b) Projekt porozumienia z Gminą Miasto Włocławek w sprawie finansowania 

teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas 

wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

we Włocławku w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.   

4.4. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Aleksandrów 

Kujawski zadania w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

Pani Lidia Tokarska – czy są inne wnioski o zmianę porządku posiedzenia? Nie widzę.  

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 4.1. Projekt umowy z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim o wsparcie realizacji 

zadania publicznego realizowanego w ramach programu wsparcia powiatu  

w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2023 r. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.1. Projekt umowy z Wojewodą Kujawsko 

– Pomorskim o wsparcie realizacji zadania publicznego realizowanego w ramach programu 

wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2023 r. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – Wojewoda Kujawsko – Pomorski przekazuje powiatowi środki 

finansowe z Funduszu Pracy w wysokości 133.000 zł na wynagrodzenia wraz z pochodnymi 

od wynagrodzeń zawodowej rodziny zastępczej oraz prowadzącego rodzinny dom dziecka  

za 2023 r.  

 

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć 

umowę z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim o wsparcie realizacji zadania publicznego 

realizowanego w ramach programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych 

form pieczy zastępczej w 2023 r. 
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Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć umowę z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim o wsparcie 

realizacji zadania publicznego realizowanego w ramach programu wsparcia powiatu  

w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2023 r. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Projekt umowy z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim o wsparcie realizacji zadania 

publicznego realizowanego w ramach programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu 

rodzinnych form pieczy zastępczej w 2023 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 4.2. Pismo Przewodniczącej Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności w Aleksandrowie Kujawskim dotyczące zwiększenia stawek 

wynagrodzenia dla członków Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności – zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.2. Pismo Przewodniczącej Powiatowego 

Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Aleksandrowie Kujawskim dotyczące 

zwiększenia stawek wynagrodzenia dla członków Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności. 

Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności  

w Aleksandrowie Kujawskim wnosi o zwiększenie stawek wynagrodzeń dla członków 

Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Ostatnia podwyżka była  

w styczniu 2023 r. Obecne stawki za wydanie pojedynczego orzeczenia  

o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności ustalone zarządzeniem Starosty 

Aleksandrowskiego z dnia 5 stycznia 2023 r. wynoszą: dla lekarzy – 55 zł brutto, dla lekarza 

specjalisty rehabilitacji medycznej – 58 zł brutto, dla pozostałych  orzeczników (pedagoga, 

doradcy zawodowego oraz pracownika socjalnego) – 36 zł brutto, dla psychologa - 38 zł 

brutto. Przewodnicząca Zespołu wnioskuje o zwiększenie tych stawek i proponuje: dla 

lekarzy – 59 zł brutto, dla lekarza specjalisty rehabilitacji medycznej – 63 zł brutto, dla 

pozostałych  orzeczników (pedagoga, doradcy zawodowego oraz pracownika socjalnego) – 

40 zł brutto, dla psychologa - 42 zł brutto. 

Plan wydatków na 2024 r. w §4300 zakup usług pozostałych wynosi 69.500 zł, w §4170 

wynagrodzenia bezosobowe wynosi 79.000 zł, łącznie 148.500 zł. Zwiększenie wynagrodzeń 

orzeczników spowoduje wzrost kosztów.  

 

Pan Mariusz Możdżeń – informuję, że na początku bieżącego roku była podobna sytuacja, 

szacowany był wzrost kosztów, a ostatecznie okazało się, że zmieściliśmy się z wydatkami  

w planie i nie było potrzeby dokonywać zwiększenia. Proponuję ewentualne zwiększenie 

planu rozważyć w trakcie roku budżetowego. 
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Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zająć 

stanowisko, że Zarząd Powiatu, zapoznał się z pismem Przewodniczącej Powiatowego 

Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Aleksandrowie Kujawskim dotyczącym 

zwiększenia stawek wynagrodzeń dla członków Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności w Aleksandrowie Kujawskim i zabezpieczy w budżecie powiatu  

na 2024 rok środki finansowe niezbędne do funkcjonowania zespołu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zapoznał się z pismem Przewodniczącej Powiatowego Zespołu  

ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Aleksandrowie Kujawskim dotyczącym zwiększenia 

stawek wynagrodzeń dla członków Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności w Aleksandrowie Kujawskim i postanowił zabezpieczyć w budżecie 

powiatu na 2024 rok środki finansowe niezbędne do funkcjonowania zespołu. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Przewodniczącej Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 

 w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 20 grudnia 2023 r. znak: ZO.8321.6.20.2023 dotyczące 

zwiększenia stawek wynagrodzenia dla członków Powiatowego Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 4.3. a) Projekt aneksu do porozumienia zawartego z Gminą Miasto Włocławek dnia 

2 stycznia 2023 r. w sprawie finansowania teoretycznego dokształcania zawodowego 

młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych w Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku. 

   b) Projekt porozumienia z Gminą Miasto Włocławek w sprawie finansowania 

teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów  

z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

we Włocławku w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.   

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.3. a) Projekt aneksu do porozumienia 

zawartego z Gminą Miasto Włocławek dnia 2 stycznia 2023 r. w sprawie finansowania 

teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas 

wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.  

 

Pani Paulina Smykowska - Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 30 listopada 2023 r.  

zapoznał się z informacją Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

we Włocławku, iż w 2023 r. planują przeszkolić 69 uczniów za kwotę 41.200 zł w ramach 

zawartego porozumienia z dnia 2 stycznia 2023 r. w sprawie finansowania teoretycznego 

dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych 

w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku w 2023 r. 
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Przedmiotowe porozumienie określało koszt kształcenia na kwotę 46.800 zł. Przedłożony na 

dzisiejsze posiedzenia aneks zmienia ten koszt na 41.200 zł brutto. 

 

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć aneks 

do porozumienia zawartego z Gminą Miasto Włocławek dnia 2 stycznia 2023 r. w sprawie 

finansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – 

uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

we Włocławku. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć aneks do porozumienia zawartego z Gminą Miasto 

Włocławek dnia 2 stycznia 2023 r. w sprawie finansowania teoretycznego dokształcania 

zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych w Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.3. b) Projekt porozumienia z Gminą 

Miasto Włocławek w sprawie finansowania teoretycznego dokształcania zawodowego 

młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 

2024 r.   

 

Pani Paulina Smykowska - Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 30 listopada 2023 r.  

zapoznał się z ofertą Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

we Włocławku dotyczącą wysokości stawki za teoretyczne dokształcanie zawodowe 

młodocianych pracowników – uczniów klas wielozawodowych na kursach 4-ro 

tygodniowych w roku 2024 i zaakceptował wysokość stawki w kwocie 650 zł za jeden kurs 

oraz wyraził zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Włocławek w sprawie 

finansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – 

uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

we Włocławku w 2024 r. Treść porozumienia przedłożone zostało na dzisiejsze posiedzenie 

Zarządu Powiatu celem zawarcia. 

 

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję Zarząd 

Powiatu postanowił zawrzeć z Gminą Miasto Włocławek porozumienie w sprawie 

finansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – 

uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

we Włocławku w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.  za cenę 650 zł brutto  

za jednego ucznia na kursie. 

Kto jest za? Dziękuję. 
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Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć z Gminą Miasto Włocławek porozumienie w sprawie 

finansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – 

uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

we Włocławku w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.  za cenę 650 zł brutto  

za jednego ucznia na kursie. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Dyrektora Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Włocławek z dnia 18 grudnia 2023 r. 

znak: E.OSP.4424.371.2023 wraz z: projektem aneksu do porozumienia zawartego z Gminą 

Miasto Włocławek dnia 2 stycznia 2023 r. w sprawie finansowania teoretycznego 

dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych 

w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku oraz projektem 

porozumienia z Gminą Miasto Włocławek w sprawie finansowania teoretycznego 

dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych 

w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku w okresie od 1 stycznia 

2024 r. do 31 grudnia 2024 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 4.4. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej 

Aleksandrów Kujawski zadania w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki 

publicznej. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 4.4. Projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski zadania w zakresie 

prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. 

Proszę Sekretarza Powiatu o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pani Paulina Smykowska – zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy o bibliotekach powiat organizuje 

i prowadzi powiatową bibliotekę publiczną. Zadania powiatowej biblioteki publicznej może 

wykonywać, na podstawie porozumienia, wojewódzka lub gminna biblioteka publiczna 

działająca i mająca swoją siedzibę na obszarze powiatu. 

W latach 2022 – 2023 zadania powiatowej biblioteki wykonywała na podstawie porozumienia 

zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu a Burmistrzem Miasta Aleksandrowa Kujawskiego, 

za zgodą Rady Powiatu Aleksandrowskiego wyrażoną w formie uchwały nr XXVII/275/2021, 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Danilewicz Zielińskiej w Aleksandrowie Kujawskim.  

Proponuję powierzenie Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski, będącej organizatorem 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Danilewicz Zielińskiej w Aleksandrowie 

Kujawskim wykonywanie zadań powiatowej biblioteki publicznej na okres 5 lat, tj. na lata 

2024 – 2028. Szczegółowy zakres powierzonych zadań zostanie określony corocznie  

w formie porozumienia pomiędzy Zarządem Powiatu a Burmistrzem Miasta Aleksandrowa 

Kujawskiego. Środki finansowe na ten cel na przyszły rok zabezpieczone są w budżecie 

powiatu na 2024 r.  
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Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski 

zadania w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej i skierować go pod obrady 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie 

Miejskiej Aleksandrów Kujawski zadania w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki 

publicznej i postanowił skierować go pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

 

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 27 grudnia 2023 r. wraz z projektem uchwały Rady Powiatu 

w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski zadania w zakresie 

prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5. Sprawy różne. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do spraw różnych.  

Informuję, że Burmistrz Miasta Nieszawy sygnalizuje, że wzrosną koszty przeprawy 

promowej w Nieszawie. W budżecie powiatu na 2024 r. zabezpieczone są środki w kwocie 

200 tys. zł, natomiast Burmistrz mówi o kwocie 400 tys. zł. Dotacja powiatu i dochód  

z biletów za przeprawę nie pokrywają kosztów jej funkcjonowania. Mamy do rozważenia dwa 

rozwiązania, tj. zwiększenie środków finansowych albo ograniczenie liczby realizowanych 

kursów, czy okresu funkcjonowania przeprawy. 

Kolejna sprawa, trzy samorządy, tj. Gmina Miejska Ciechocinek, Gmina Aleksandrów 

Kujawski i Gmina Raciążek wyszły z inicjatywą uruchomienia autobusowego transportu 

publicznego i oczekują, że powiat zabezpieczy środki finansowe na pokrycie 10% kosztów.  

W budżecie powiatu na 2024 r. nie ma zabezpieczonych środków finansowych na ten cel. 

Czekamy na oficjalne pismo w tej sprawie i wówczas rozważymy to. 

Trzecia sprawa. Podpisany został list intencyjny przez Marszałka Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego, Burmistrza Miasta Ciechocinka i PKP w sprawie uruchomienia połączeń 

kolejowych na trasie Ciechocinek – Aleksandrów Kujawski – Toruń. Marszałek sugeruje, 

żeby dotowały to samorządy, w tym powiat. Odbyło się spotkanie robocze w tej sprawie. 

Partnerzy nie zgadzają się, żeby udział finansowy samorządów w kosztach  był równy, 

sugerują, żeby Gmina Miejska Ciechocinek ponosiła większe koszty. Biorąc pod uwagę 

równy udział finansowy samorządów, przy założeniu 0 zł za bilety, część powiatu wyniosłaby 

ok. 300 tys. zł. Przewozy kolejowe miałyby być uruchomione od września 2024 r. 

 

 



8 
 

 

 

 

 

Ad 6. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków 

Zarządu. Nie ma. 

 

 

Ad 7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pani Lidia Tokarska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu.   

Dziękuję za udział w posiedzeniu.  

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 9:12. 

 

Protokołowała: Edyta Niedziałek  ........... 


